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Remiss: Promemorian Nya regler för viss gräsrotsfinansiering 

 

Juridiska fakultetsnämnden vid Stockholms universitet, som anmodats avge yttrande över 

rubricerade promemoria, får härmed anföra följande.  

 

Gräsrotsfinansiering är en form av extern finansiering, där en låntagare söker krediter från 

ett större antal finansiärer, fr.a. privatpersoner och ev. mindre företag. Förmedlingen av 

krediten sker via en plattform. Behov har sedan en viss tid ansetts finnas av olika åtgärder 

till skydd för finansiärer, som vill engagera sig i denna typ av långivning.  

 

Föreliggande förslag baserar sig på EU-regler och den reglering som nu förefinns för 

bedömning består av ett antal ändringar i och tillägg till gällande föreskrifter och vissa 

nya regler till skydd för dessa finansiärer. Det är m.a.o. frågan om dels ny övergripande 

reglering dels kompletteringsregler beträffande redan existerande föreskrifter just med 

avseende på sådana problem som kan uppkomma med avseende på gräsrotsfinansiering.    

 

Krav på sådana skyddsregler har förelegat sedan en tid, och att ett sådant behov finns 

förefaller ha bred acceptans. De nu förslagna åtgärderna avser att utgöra en sådan 

komplettering av nu rådande regler och faller som vi bedömer saken inom ramen för vad 

som kan anses motiverat med de angivna utgångspunkterna.   

 

Fakultetsnämnden finner inte skäl att motsätta sig det föreslagna införandet av ny 

lagstiftning om vissa plattformar för förmedling av den aktuella finansieringsformen samt 

följdändringar i befintlig lagstiftning, på de skäl som anförs i promemorian.  

 

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Jessika 

van der Sluijs. Yttrandet har beretts av professor Göran Millqvist och professor emeritus 

Lars Gorton. Föredragande har varit Karolina Alveryd. Yttrandet har expedierats av 

Juridiska fakultetskansliet. 
   

 

 

 

   

Jessika van der Sluijs                                                   Karolina Alveryd 
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